kepentingan yang terbaik bagi anak dan dilakukan berdasarkan adat kebiasaan setempat

dan ketentuan perundangundangan yang berlaku;

6. Fatwa Majelis Ulama Indonesia Nomor U.335/MUI/VI/1982, tanggal 10 Juni 1982 M/18

Sya’ban 1402 H, Majelis Ulama Indonesia membolehkan atau menghalalkan terhadap

kegiatan pengangkatan anak, dengan ketentuan:

a. Bahwa tidak menyebabkan putusnya ikatan darah/nasab antara anak dengan orang tua

kandungnya;

b. Bahwa tidak menyebabkan agam Islam yang dipeluk oleh anak tersebut digantikan dengan